
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00022 | sábado, 19 de fevereiro de 2011 | CORAÇÃO DE MARIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Aviso de Licitação - Sistema de Registro de Preços - Pregão Presencial nº.012/2011 – Proc nº 012/2011 - Objeto: Aquisição de
móveis escolares.

- Homologação de Dispensa de Licitação nº 004/2011 – Objeto: Aquisição de peças para equipamentos de informática. (Empresa
Contratada: Hermogenes Computadores e Informática Ltda.).

Extrato de Contrato Dispensa de Licitação nº 004/2001- Objeto: Aquisição de peças para equipamentos de informática. (Empresa
Contratada: Hermogenes Computadores e Informática Ltda.).

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
7EC42F9949045612E22BEFE5D68C1F85



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00022 sábado, 19 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PREGÃO PRESENCIAL

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.012/2011 – PROC Nº 012/2011 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA. A abertura se dará no dia 04 de março de 2011, às 14:00 hs. 
(quatorze horas), na sala de abertura de licitações, localizada na Praça Dr Araújo Pinho nº 14, centro, 
Coração de Maria-Bahia. OBJETO: Aquisição de móveis escolares, nos termos estabelecidos no edital e 
seus anexos que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração, de segunda a sexta - 
feira, no horário das 08 hs às 12 hs (oito às doze horas)  mediante o pagamento da impressão do edital 
no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), ou no site   www.coracaodemaria.ba.gov.br,  onde se encontra 
publicado na Internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002.  Coração de Maria – BA, 
17/fevereiro/2011. Maria Eliane dos Santos Magalhães – Pregoeira. 
 
 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
7EC42F9949045612E22BEFE5D68C1F85 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00022 sábado, 19 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2011 
HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, Nº 004/2011 acolhendo o parecer jurídico, para 
que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para  aquisição de peças para equipamentos de 
informática, sendo uma fonte 450w, Memória 2GB, Placa Mãe, Placa de Rede e Processador 
destinados a utilização no INFOCENTRO e um microcomputador para a Secretaria Municipal de 
Educação, junto à empresa HERMOGENES COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA,  
CNPJ Nº 10.355.755/0001-62, com endereço na Rua JJ Seabra nº 212, centro, Feira de Santana-
Bahia, CEP 44.026-020, no valor de R$2.113,00 (dois mil, cento e treze reais), na forma da 
minuta do contrato devidamente aprovado, nos presentes autos deste procedimento. Coração de 
Maria-Bahia, 17 de fevereiro de 2011 

 
 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2001 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. 
CONTRATADO: HERMOGENES COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA,  CNPJ Nº 
10.355.755/0001-62, com endereço na Rua JJ Seabra nº 212, centro, Feira de Santana-Bahia, 
CEP 44.026-OBJETO: aquisição de peças para equipamentos de informática, sendo uma fonte 
450w, Memória 2GB, Placa Mãe, Placa de Rede e Processador destinados a utilização no 
INFOCENTRO e um microcomputador para a Secretaria Municipal de Educação. Valor da 
transação: R$2.113,00 (dois mil, cento e treze reais). Início da vigência: 17 de fevereiro de 2011. 
Término da vigência: 28 de fevereiro de 2011. Dotação Orçamentária: 02.06.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.361.003.2.019 Gerenciamento das Ações da Secretaria 
Municipal de Educação. 4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente. Educação - 25%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
7EC42F9949045612E22BEFE5D68C1F85 Página 3


